



Zmluva o dielo č. 06/2023

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník") a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „zmluva“)

Čl. I

Zmluvné strany

1.1 OBJEDNÁVATEL:

Sídlo:

Právna forma:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

IBAN:

Telefón:

E-mail:

Centrum pre deti a rodiny Bratislava - Röntgenova

Röntgenova 6, 851 01 Bratislava

rozpočtová organizácia

Mgr. Veronika Sýkorová Kozmelová, riaditeľka

31753485

2020812123

SK47 8180 0000 0070 0042 3566

+421 907 926 596

+421 918 337 955

ekonom@cdrba-rontgenova.sk,

prevadzkar@cdrba-rontgenova.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 ZHOTOVITEĽ:

Sídlo:

Právna forma:

Zapísaná:

Štatutárny orgán:

Zastúpený:

Osoby oprávnené konať:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

IBAN:

Telefón:

E-mail:

GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

Pešia cesta 250/76, 931 01 Šamorín-Mliečno

spoločnosť s ručením obmedzeným

v obchodnom registri Okresného súdu Trnava,

oddiel: Sro, vložka č.: 27061/T

Robert Göncz, konateľ

Robert Göncz

Robert Göncz

46059105

2023215040

SK2023215040

SK11 0200 0000 0028 6401 8354

0908 762 654

robert.goncz.geneza@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Čl. II

Úvodné ustanovenia

- 2.1 Na základe úspešnej ponuky zhotoviteľa (ďalej aj ako „ponuka zhotoviteľa“) v procese zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na tom, že zhotoviteľ vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. III tejto zmluvy.

2.2 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa (ďalej ako aj „ocenený výkaz výmer“) doručená objednávateľovi na základe Výzvy na predkladanie ponúk. Verejné obstarávanie bolo zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 87/2023 zo dňa 03.05.2023 pod zn. 16454 – WNP.

2.3 Základné údaje:

2.3.1 Názov stavby: **„CDR BA Röntgenova – Rekonštrukcia strechy na Lenardovej 10 – pavilóny B a C“**

2.3.2 Miesto stavby: Bratislava – m. č. Petržalka

Čl. III

Predmet zmluvy

3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa, pre objednávateľa zhotoviť dielo, ktoré je špecifikované v bode 3.2 a 3.3 tejto zmluvy, toto dielo mu odovzdať v zmysle tejto zmluvy bez obmedzenia a s odbornou starostlivosťou vykonať všetky zmluvne dojednané činnosti. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo od zhotoviteľa prevziať a za riadne a včas vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za jeho vykonanie špecifikovaných v čl. V tejto zmluvy.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoviť pre objednávateľa dielo spočívajúce v rekonštrukcii strechy pavilónu B a C budovy nachádzajúcej sa **na Lenardovej 10 v Bratislave – Petržalke**, súpisné č. 1148, evidovanej na liste vlastníctva č. 3438, k. ú. Petržalka a postavenej na parcele registra „C“ č. 4898, k. ú. Petržalka, ktorej vlastníkom je Slovenská republika a správcom objednávateľ (ďalej len „dielo“).

3.3 Podrobná špecifikácia diela tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve „Ocenený výkaz výmer“ (ďalej len „príloha č. 1“). Zhotovenie diela podľa tejto zmluvy zahŕňa:

- štrková vrstva – ťažené kamenivo pranej frakcie 16-32 mm hr. 50 mm
- ochranná izolácia 300g/m²
- hydroizolačná fólia PVC, hrúbky 1,5 mm
- ochranná izolácia 300g/m²
- POLYDEK EPS 100 TOP hrúbky 120 mm so spodným pásom hlavnej hydroizolačnej vrstvy
- prikotvenie kotiacimi prvkami, alebo prilepenie k podkladu horúci asfaltom
- EPS 100 S STABIL hrúbky 100 mm prikotvenie, alebo prilepenie k podkladu horúcim asfaltom
- spádové dosky GR EPS hrúbky 50 – 175 mm
- poistná parozábrana
- jestvujúca stropná konštrukcia - stropné panely hr. 250 mm

- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že súčasťou záväzku zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je tiež zabezpečenie dopravy, skladovania, odvozu a likvidácie odpadu vzniknutého pri vykonaní diela. Súčasťou záväzku zhotoviteľa je tiež poskytnutie záruky podľa čl. X tejto zmluvy.

Čl. IV Termíny plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa čl. III a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a odovzdať dielo objednávateľovi v týchto termínoch:

Termín začatia: dňom odovzdania a prevzatia staveniska podľa bodu 7.1 tejto zmluvy,
Termín dokončenia: **3 mesiace** od odovzdania a prevzatia staveniska.

- 4.2 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko **do 2 pracovných dní** od účinnosti tejto zmluvy formou Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi harmonogram rekonštrukcie, a to najneskôr nasledujúci deň po prevzatí staveniska zhotoviteľom.
- 4.4 Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok ukončením diela podľa čl. III za podmienok dohodnutých v tejto zmluve protokolárnym odovzdaním realizovaného diela bez väd a nedorobkov, odovzdaním dokladov a dokumentov a ich prevzatím objednávateľom.
- 4.5 Ak zhotoviteľ dokončí dielo v rozsahu podľa čl. III a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve v skoršom termíne a pripraví ho na odovzdanie pred termínom stanoveným v bode 4.1 zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.6 Pokiaľ budú práce oneskorene začaté alebo prerušené z dôvodov mimo vôle zhotoviteľa a zhotoviteľom riadne preukázané, môže zhotoviteľ písomným návrhom dodatku k zmluve požiadať objednávateľa o zmenu termínu ukončenia plnenia.
- 4.7 Dodržanie termínu plnenia je závislé od riadnej a včasnej súčinnosti oboch zmluvných strán dohodnutej v tejto zmluve. Po dobu omeškania pri poskytnutí súčinnosti jednej zmluvnej strany nie je v omeškaní v plnení záväzku druhá zmluvná strana.

Čl. V Cena diela

- 5.1 Dohodnutá cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. III zmluvy a za podmienok tejto zmluvy je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.

- 5.2 Cena diela:

Cena bez DPH	181 053,94 €
20% DPH	36 210,79 €
Cena celkom vrátane DPH	217 264,73 €

Slovom: dvestosedemnásťtisícdivestošesťdesiatštyri eur sedemdesiattri centov.

Zhotoviteľ je platcom DPH.

Podrobná špecifikácia ceny diela tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve „Ocenený výkaz výmer“.

- 5.3 V cene diela sú zahrnuté všetky ekonomicky oprávnené náklady na riadne zhotovenie diela a primeraný zisk zhotoviteľa, vrátane nákladov na označenie stavby podľa nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, nákladov na zariadenie staveniska, jeho prevádzku a likvidáciu, nákladov na odvoz a poplatky za skládku a likvidáciu vybúraného materiálu, nákladov súvisiace s BOZP a ochranou pred požiarom a pod.
- 5.4 Dohodnutá cena za vykonanie diela je konečná, pevná, záväzná a zahŕňa všetky náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s realizáciou jeho záväzku podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zvýšiť dohodnutú cenu diela.
- 5.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ ku dňu predloženia ponuky nebol platcom DPH, avšak následne sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie celkovej ceny predmetu zákazky, t. j. v prípade zmeny postavenia zhotoviteľa na platcu DPH je cena dohodnutá v bode 5.2 tohto článku zmluvy konečná a nemenná a bude považovaná za cenu na úrovni s DPH.
- 5.6 Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.

Čl. VI

Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní diela bez zálohových a preddavkových platieb. Podkladom pre úhradu ceny diela podľa tejto zmluvy je faktúra vystavená zhotoviteľom a riadne doručená objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry je zhotoviteľom vystavený položkový súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený interným stavebným dozorom objednávateľa (správca objektov). Položkový súpis je prílohou vystavenej faktúry a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
- 6.2 Zhotoviteľom vystavená faktúra musí mať všetky náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, vrátane uvedenia názvu stavby a musí obsahovať prílohu podľa bodu 6.1 tejto zmluvy.
- 6.3 Lehota splatnosti vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa jej riadneho doručenia objednávateľovi v listinnej podobe na fakturačnú a korešpondenčnú adresu uvedenú v bode 1.1 tejto zmluvy. Ak nastane omeškanie platby faktúry z dôvodov na strane Štátnej pokladnice, nie je objednávateľ po túto dobu v omeškaní so zaplatením sumy uvedenej vo faktúre. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania platby z bankového účtu objednávateľa.
- 6.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 6.2 tejto zmluvy, má objednávateľ právo ju vrátiť zhotoviteľovi. Takto objednávateľom vrátenú faktúru zhotoviteľ podľa charakteru nedostatkov buď opraví alebo vystaví novú. V takom prípade

sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová 30-dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej alebo novej faktúry objednávateľovi.

- 6.5 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.6 Zmluvné strany berú na vedomie, že faktúru je možné vystaviť a doručiť podľa tejto zmluvy ako aj v zmysle zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 215/2019 Z. z.“). Takto vystavená a doručená faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 2 ods. 2 písm. a) až m) zákona č. 215/2019 Z. z.
- 6.7 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dohodnutá cena, resp. jej časť, je prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky. Na použitie týchto prostriedkov, na kontrolu ich použitia a vymáhanie ich neoprávneného použitia alebo zadržania sa vzťahuje režim upravený v osobitných predpisoch (najmä zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti).

Čl. VII

Stavenisko

- 7.1 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pred začatím rekonštrukcie formou Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zmluvná strana po jednom vyhotovení, to všetko najneskôr do 2 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 7.2 Zhotoviteľ musí zabezpečiť počas realizácie rekonštrukcie bezpečnosť na stavenisku.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, odstraňovať odpady ako aj nečistoty vznikajúce jeho prácami v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v platnom znení a ukladať ich na skládkach odpadov, ktorých prevádzkovanie je povolené príslušným úradom.
- 7.4 Od odovzdania staveniska objednávateľom zhotoviteľovi až do prevzatia zhotoveného diela bez väd a nedorobkov objednávateľom, je zhotoviteľ povinný stavenisko využívať výlučne len pre potreby plnenia predmetu zmluvy. Počas doby realizácie rekonštrukcie znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci zhotoviteľ.
- 7.5 Najneskôr do 7 kalendárnych dní po prevzatí zhotoveného diela objednávateľom, je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko a uviesť do pôvodného stavu, a to aj tie jeho časti, ktoré boli realizáciou diela dotknuté a nie sú predmetom plnenia podľa tejto zmluvy.

Čl. VIII

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas celej doby rekonštrukcie dodržiavať všetky platné zákony a všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky oprávňujúce vykonať dielo na území Slovenskej republiky a ktoré súvisia najmä so zaistením bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, bezpečnosťou práce a technických zariadení pri stavebných prácach, stavebným zákonom, zákonom o životnom prostredí, zákonom o vodách, zákonom o energetike, zákonom o elektronickej komunikácii, zákonom o ochrane pred požiarom. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s platnými STN normami a inými technickými predpismi súvisiacimi so zhotovovaním diela. Všetky súvisiace platné STN normy sú pre vykonanie diela záväzné.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný riadiť vykonávanie prác tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov ani tretích osôb a poškodeniu majetku. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov a tretích osôb zdržujúcich sa na stavenisku a za dodržiavanie predpisov ochrany pred požiarom.
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude vykonávané v pracovných dňoch v čase od 7:00 hod. do 20:00 hod.
- 8.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený (spôsobilý) vykonávať činnosť, ktorá je predmetom zmluvy a je pre túto činnosť v plnom rozsahu náležite kvalifikovaný.

Čl. IX

Odobzдание a prevzatie diela

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej tri pracovné dni pred odovzdaním diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. Následne si zmluvné strany písomne dohodnú presný čas odovzdania a prevzatia diela. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa v okamihu odovzdania a prevzatia diela a na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, pokiaľ v iných ustanoveniach zmluvy nie je dohodnuté inak.
- 9.2 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení. Protokol spisuje objednávateľ. Protokol obsahuje aj súpis zistených väd a drobných nedorobkov, termíny na ich odstránenie, príp. záznam o nevyhnutných dodatočne požadovaných prácach a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Dielo môže byť zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v Protokole budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu) dokončeného diela a jeho kolaudácii.
- 9.3 Súčasťou preberacieho konania je vykonanie skúšok a prehliadok v zmysle zmluvných parametrov podľa prílohy č.1 tejto zmluvy. Za riadne ukončenie diela sa považuje, dielo, ktoré má zmluvné parametre podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ má právo dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady diela sú takého charakteru, že užívanie diela je ohrozené alebo podstatne zhoršené.

- 9.5 Ak objednávateľ odmieta prevziať dielo, je povinný spísať zápis o odmietnutí prevzatia diela a uviesť v ňom svoje dôvody. Po odstránení nedostatkov, pre ktoré objednávateľ odmietol prevziať dielo, sa opakuje konanie o odovzdaní a prevzatí v potrebnom rozsahu, o čom sa vyhotoví protokol podľa vyššie uvedeného znenia.

Čl. X

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený riadne, včas a podľa zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Záručná doba na vyhotovené dielo je 60 mesiacov a začína plynúť dňom riadneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný reklamované vady a nedorobky odstrániť na vlastné náklady do 15 dní od obdržania oprávnenej reklamácie objednávateľa, resp. v lehote dohodnutej pri reklamačnom konaní, ktoré zvoláva objednávateľ. Prevzatie vykonaného odstránenia vád a nedorobkov sa uskutoční písomnou formou za účasti zhotoviteľa a objednávateľa.
- 10.4 Záručná doba neplynie za podmienky, že objednávateľ nemôže dielo používať s ohľadom na jeho vady, ktorých odstránenie uplatnil u zhotoviteľa.

Čl. XI

Sankcie a náhrada škody

- 11.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela objednávateľovi, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,02 % z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
- 11.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením vád a nedorobkov diela oproti lehote uvedenej v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 € za každý deň omeškania až do dňa odstránenia týchto vád a nedorobkov.
- 11.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,02 % z riadne vyfakturovanej nezaplatennej ceny bez DPH za každý deň omeškania.
- 11.4 V prípade omeškania zhotoviteľa s vypratáním staveniska, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 € za každý deň omeškania.
- 11.5 V prípade uplatňovania zmluvnej pokuty oprávnená strana vyhotoví osobitnú faktúru, v ktorej uvedie presný dôvod vystavenia faktúry s odvolaním sa na príslušné ustanovenie zmluvy.
- 11.6 Uplatnením sankcií podľa tohto článku zmluvy nie je dotknuté právo zmluvných strán na náhradu škody. Zaplatená zmluvná pokuta sa nezapočítava na náhradu škody. Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na trvanie záväzkov zhotoviteľa/zmluvných strán.

Čl. XII Zánik záväzku

12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:

- a) splnením záväzku,
- b) písomnou dohodou zmluvných strán,
- c) písomnou výpoveďou objednávateľa,
- d) odstúpením od zmluvy.

12.2 Objednávateľ môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť zmluvu písomnou výpoveďou s jednomesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po dni doručenia výpovede zhotoviteľovi.

12.3 Po zániku zmluvy na základe dohody zmluvných strán alebo z dôvodu výpovede zmluvy zo strany objednávateľa odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi dielo v stave v akom sa nachádza ku dňu ukončenia zmluvy spolu so všetkými dokladmi. O odovzdaní diela spíšu zmluvné strany zápisnicu, v ktorej uvedú v akom stave je dielo odovzdané a preberané. Podľa údajov v tejto zápisnici vyhotoví zhotoviteľ faktúru v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, ktorou objednávateľovi vyúčtuje skutočne vykonané, odovzdané a prevzaté práce na diele, a to ku dňu zániku zmluvy.

12.4 Zmluvné strany môžu od tejto zmluvy odstúpiť v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Každá zmluvná strana môže od zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou alebo ak tak stanovuje táto zmluva. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia odstúpenia od zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo zmluvných strán na úhradu zmluvne dohodnutých sankcií a na náhradu škody.

12.5 V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania s vykonaním predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a ani po druhej neúspešnej výzve zo strany objednávateľa zhotoviteľ nevykoná časť predmetu plnenia, s ktorej dokončením je zhotoviteľ v omeškaní, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy a zabezpečiť vykonanie tejto časti predmetu plnenia iným zhotoviteľom na náklady zhotoviteľa. Objednávateľ má nárok na náhradu takto vzniknutej škody a je oprávnený započítať túto čiastku voči pohľadávke zhotoviteľa.

12.6 Podstatným porušením zmluvy na strane zhotoviteľa je vadné plnenie predmetu zmluvy, na ktoré bol objednávateľom písomne upozornený a ktoré v dodatočnej primeranej lehote neodstránil.

12.7 Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy v prípade prevodu zhotoviteľových záväzkov a pohľadávok z tejto zmluvy na tretiu osobu, ako aj v prípade prevodu práv a povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi z tejto zmluvy na tretiu osobu.

12.8 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak je voči zhotoviteľovi začaté konkurzné konanie alebo reštrukturalizácia alebo ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie.

12.9 V prípade odstúpenia objednávateľa od zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náklady spojené so zabezpečením konzervácie rozpracovaného diela, ak je nutná a ostatné súvisiace náklady.

- 12.10 Po zániku zmluvy z dôvodu odstúpenia od zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom všetky podklady, ktoré prijal od objednávateľa k vykonaniu diela, atesty, osvedčenia, certifikáty, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti diela.

Čl. XIII

Vyššia moc

- 13.1 Pre účely tejto zmluvy sa vyššou mocou rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli predvídať a ovplyvniť pri podpisovaní zmluvy o dielo, a ktorá znemožňuje realizáciu celého zmluvného diela, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy, nepriaznivé poveternostné a klimatické podmienky a pod.
- 13.2 Ak by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných postupoch týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy. O dobu prerušenia prác na diele v dôsledku vyššej moci, o dobu nutnú na obstaranie tovarov na opravu diela a na vykonanie opravy diela poškodeného vyššou mocou sa posúva termín ukončenia diela, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 13.3 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, na strane ktorej sa vyskytla prekážka vyššej moci, požiada pred uplynutím tejto lehoty druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy alebo o prípadné ukončenie zmluvy.
- 13.4 V prípade vyššej moci nie je zmluvná strana, ktorej sa vyššia moc priamo týka, v omeškaní s plnením záväzku vyššou mocou dotknutej zmluvnej povinnosti a oprávnená strana nemá nárok na prípadnú zmluvnú pokutu spojenú s omeškaním takejto povinnosti, a to počas trvania vyššej moci, ale len do doby uvedenej v bode 13.3 tohto článku. Zmluvné strany po uplynutí doby podľa predchádzajúcej vety postupujú podľa bodu 13.3 zmluvy.

Čl. XIV

Ostatné ustanovenia

- 14.1 Objednávateľ poveruje výkonom dozoru:
meno a priezvisko: p. Pavol Adamec (správca objektov – interný zamestnanec)
telefónne číslo: +421 918 337 955
- 14.2 Zhotoviteľ poveruje vedením uskutočňovania stavby stavbyvedúceho:
meno a priezvisko: Ing. Miloslav Košina
telefónne číslo: +421 905 551 847
(osoba vykonávajúca funkciu stavbyvedúceho je zapísaná v Slovenskej komore stavebných inžinierov)
- 14.3 Na účely tejto zmluvy platí, že zásielka sa považuje za doručení dňom jej prevzatia adresátom. V prípade, ak adresát zásielku neprevzal, zásielka sa považuje za doručení dňom vrátenia nedoručenej alebo nedoručiteľnej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.

Čl. XV

Využitie subdodávateľov

- 15.1 Na plnenie predmetu zmluvy môže zhotoviteľ využiť subdodávateľov. Ak zhotoviteľ plní predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá za plnenie zmluvy a prípadné vzniknuté škody rovnako, akoby záväzok plnil sám. Využitím subdodávateľov nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy. Zoznam známych subdodávateľov tvorí Prílohu č. 2 k zmluve (ďalej len „príloha č. 2“).
- 15.2 V prípade zmeny známeho subdodávateľa alebo doplnenia nového subdodávateľa počas trvania zmluvy, je poskytovateľ povinný objednávateľovi oznámiť túto skutočnosť najneskôr 3 pracovné dni pred zmenou subdodávateľa a predložiť mu na schválenie písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať najmä konkrétne práce alebo službu, ktorú má subdodávateľ vykonať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia podľa prílohy č. 2. Nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia (oprávnenie realizovať predmet zmluvy preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zmluvy, ktorú má subdodávateľ plniť).

Čl. XVI

Záverečné ustanovenia

- 16.1 Zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len formou riadne zdôvodnených očíslovaných písomných dodatkov k zmluve, potvrdených oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a za dodržania podmienok podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 16.2 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 16.3 Na právne vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky.
- 16.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 16.5 Táto zmluva a jej dodatky podliehajú povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 16.6 Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých dva obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.

16.7 Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer

Príloha č. 2 Zoznam známych subdodávateľov

16.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a bez výhrad súhlasia s jej ustanoveniami. Ich prejav vôle je urobený slobodne a vážne, je určitý a zrozumiteľný, zmluva nebola uzatvorená pod nátlakom, v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak toho ju podpisujú.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

v Bratislave..... 29.6.2023

v ŠAMORÍNE..... dňa: 23.6.2023

.....
Mgr. Veronika Sýkora - Rozmelová
riadiateľka

Centrum pre deti a rodiny
Bratislava - Röntgenova
Röntgenova 6
851 01 Bratislava
-6-

.....
pečiatka

.....
Robert - konateľ
GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.

GENESIS POZEMNÉ STAVBY, s.r.o.
Pešia cesta 250/76
931 01 Šamorín - Mliečno
IČO: 46 059 105
DIČ DPH: SK2023215040

.....
pečiatka

VÝKAZ VÝMER

Stavba: CDRBA - strecha B

Objekt: strecha B

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1 Zemné práce										
1	171209001.S	Poplatok za skladovanie - čadič, fólia-nebezpečné	t	40,000	88,96	3 558,40				
2	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina, betón, kamenivo (17 05) ostatné	t	212,000	40,00	8 480,00				
						12 038,40				

HSV Práce a dodávky HSV

57 121,19

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
3	965043421.S	Búranie podkladov, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm,	m2	337,000	7,15	2 409,55				
4	9650434212.S	Búranie - pôrobeťonový střešný panel , hr. do 250mm	m2	337,000	7,15	2 409,55				
5	979011201.S	Plastový skiz na stavebnú suť výšky do 15 m	sub.	1,000	7,27	7,27				
6	979081111.S	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	212,000	11,00	2 332,00				
7	979081121.S	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	212,000	0,50	106,00				
8	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sušiny a vybúraných hmôt do 15 m	t	212,000	9,00	1 908,00				
						9 172,37				

764 Konštrukcie klampiarske

35 910,42

9	764331850	Demonitáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st, rš 400 a 500 mm, -0,0029st	m	80,000	0,70	56,00				
10	607260000240	Doska OSB 3	m2	80,000	8,94	715,20				
11	283770004000.S	Odvetrávací komín pre PVC-P fólie, výška 225 mm, priemer 75 mm	ks	24,000	48,00	1 152,00				
12	311970002200.S	skrutky fólia	ks	2 450,000	0,30	735,00				
13	2837200006600	Doska POL.YDEK EPS 100 TOP, hr.120mm	m2	370,700	10,33	3 829,33				
14	283720007500	Doska POL.YDEK EPS 100 STABIL, hr.100mm	m2	370,700	9,25	3 428,98				
15	283720008100	Doska spádová EPS 150 S grafitová pre vyspádovanie plochých strech	m3	99,540	95,00	9 456,30				
						35 910,42				

VÝKAZ VÝMER

Stavba: CDRBA - strecha B

Objekt: strecha B

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	8	9	10	11
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	1	skrutky fólia-TELESKOP	ks	2 450,000	0,60	1 470,00				
17	311970002100.S	Podložka rozperná tvarovaná 50/7 mm vplanyl	ks	2 450,000	0,29	710,50				
18	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie OSB dosiek	ks	862,208	0,44	379,37				
19	283220001400	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P ALKORPLAN s PES, hr. 1,5 mm, š. 1,05 m, pre mechanické kotvenie, farba sivá, alebo ekvivalent	m2	404,400	8,89	3 595,12				
20	693110004700	Netkaná textilná FATRAFOL zo 100% PP TIPPTEx B300F- 300 g/m2 filtračná ochranná separačná š. 2 m, balenie: 100 m2 čiernej farby, FATRA IZOLFA, alebo ekvivalent	m2	944,000	1,80	1 699,20				
21	76433286055	Demontáž a spätná montáž štrkovej záťaže	m2	337,000	11,44	3 855,28				
22	7643352401	poplastovaná lišta kútová - vnútorná	ks	41,000	8,67	355,47				
23	764335240123	poplastovaná lišta kútová - vonkajšia	ks	41,000	28,54	1 170,14				
24	76433524012	poplastovaná lišta kútová - vonkajšia	ks	41,000	8,67	355,47				
25	286630021200	Strešná vpusť	ks	2,000	150,00	300,00				
26	286630021200331	odvetranie - OSADENIE	ks	24,000	15,12	362,88				
27	2866300212002	Strešná vpusť - OSADENIE	ks	2,000	28,65	57,30				
28	2866300212001	označenie a zabezpečenie pracoviska, demontáž strešných prvkov a zariadení	súb.	1,000		0,00				
29	28663002120018	odvoz sute - svetlilk, lemovanie atík	súb.	1,000		0,00				
30	286630021200181	dopravné náklady	súb.	1,000		0,00				
31	286630021200182	vyčistenie strechy	m2	337,000	0,55	185,35				
32	3	provízióne prekryvanie strechy - pri prácach	m2	337,000	3,50	1 179,50				
33	7644304602	osadenie okapových plechov a lišt	m	80,000	8,17	653,60				
34	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,000	69,48	208,44				

VÝKAZ VÝMER

Stavba: CDRBA - strecha B

Objekt: strecha B

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

PSV

Práce a dodávky PSV

12 556,51

711	Izolácie proti vode a vlhkosti									
35	711611101.S	Zhotovenie izolácie podzemných objektov za studena rubová asfaltovým lakom penetracným	m2	337,000	0,55	185,35				
36	711641567.S	Zhotovenie izolácie podzemných objektov pásni priľavením rubová NAIP	m2	337,000	5,00	1 685,00				
37	628320000100	Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, /COPAL, alebo ekvivalent	m2	404,400	4,50	1 819,80				

3 690,15

712

Izolácie striech, povlakové krytiny

6 304,86

38	611340006200.S	Bodový strešný svetlík, svetlosť 700x700, demontáž + montáž	ks	1,000	185,00	185,00				
39	7123000831.S	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej.	m2	337,000	0,76	256,12				
40	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou príkovením so zvarením spoju	m2	337,000	14,50	4 886,50				
41	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	732,000	0,57	417,24				
42	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	40,000	14,00	560,00				

713

Izolácie tepelné

1 853,50

43	713000014.S	Odstánenie tepelnej izolácie strechy hr. do 10 cm	m2	337,000	1,25	421,25				
44	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie z XPS príkovením	m2	337,000	4,25	1 432,25				

VÝKAZ VÝMER

Stavba: CDRBA - strecha B
Objekt: strecha B

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.
Miesto:

Spracovali:
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

762		Konštrukcie tesárske	708,00							
45	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevoťreskovými OSB doskami na zráz	m2	80,000	8,85	708,00				

M		Práce a dodávky M	450,47							
21-M		Elektromontáže	450,47							
46	2102220015	demontáž a montáž bleskozvodu	m	107,000	4,21	450,47				

Celkom

70 128,17

VÝKAZ VÝMER

Stavba: CDRBA - strecha C

Objekt: strecha C

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom			
1	2	3	4	5	6	7			

HSV

Práce a dodávky HSV

89 500,22

1	171209001.S	Poplatok za skladovanie - čadič, fólia-nebezpečné	t	56,000	88,96	4 981,76			
2	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina , betón, kamenivo (17 05) ostatné	t	398,160	40,00	15 926,40			

1 Zemné práce

20 908,16

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 077,45

3	965043421.S	Búranie podkladov betón s poterom,teracom hr.do 100 mm,	m2	553,000	7,15	3 953,95			
4	9650434212.S	Búranie - pórobetónový strešný panel , hr. do 250mm	m2	553,000	7,15	3 953,95			
5	979011201.S	Plastový skiz na stavebnú suť výšky do 15 m	sub.	1,000	7,27	7,27			
6	979081111.S	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	398,160	11,00	4 379,76			
7	979081121.S	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	398,160	0,50	199,08			
8	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sušiny a vybúraných hmôt do 15 m	t	398,160	9,00	3 583,44			

764

Konštrukcie klampiarske

52 514,61

9	764331850	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. iš 400 a 500 mm, -0,00298t	m	107,000	0,70	74,90			
10	607260000240	Doska OSB 3	m2	107,000	8,94	956,58			
11	283770004000.S	Odvetrávací komín pre PVC-P fólie, výška 225 mm, priemer 75 mm	ks	38,000	48,00	1 824,00			
12	311970002200.S	skrutky fólia	ks	3 276,389	0,30	982,92			
13	283720006600	Doska POLYDEK EPS 100 TOP, hr.120mm	m2	570,000	10,33	5 888,10			
14	283720007500	Doska POLYDEK EPS 100 STABIL, hr.100mm	m2	570,000	9,25	5 272,50			

VÝKAZ VÝMER

Stavba: CDRBA - strecha C

Objekt: strecha C

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom														
1	2	3	4	5	6	7														
15	283720008100	Doska spádová EPS 150 S grafitová pre vyspádovanie plochých strech	m3	140,000	95,00	13 300,00														
16	1	skrutky fólia-TELESKOP	ks	3 276,389	0,60	1 965,83														
17	311970002100.S	Podložka rozperná tvarovaná 50/7 mm vplávaní	ks	3 276,389	0,29	950,15														
18	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie OSB dosiek	ks	1 092,130	0,44	480,54														
19	283220001400	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P ALKORPLAN s PES, hr. 1,5 mm, š. 1,05 m, pre mechanické kotvenie, farba sivá, alebo ekvivalent	m2	620,667	8,89	5 517,73														
20	693110004700	Netkaná textilná FATRAFOL zo 100% PP TIPPTEX B300F- 300 g/m2 filtračná ochranná separačná š. 2 m, balenie: 100 m2 čiernej farby,	m2	1 200,000	1,80	2 160,00														
21	76433286055	Demontáž a spätná montáž štrkovej záťaže	m2	553,000	11,44	6 326,32														
22	7643352401	poplastovaná lišta kútová - vnútorná	ks	54,000	8,67	468,18														
23	764335240123	poplastovaná lišta okap	ks	54,000	28,54	1 541,16														
24	76433524012	poplastovaná lišta kútová - vonkajšia	ks	54,000	8,67	468,18														
25	286630021200	Strešná vpusť	ks	2,000	150,00	300,00														
26	286630021200331	odvetranie - OSADENIE	ks	38,000	15,12	574,56														
27	2866300212002	Strešná vpusť - OSADENIE	ks	2,000	28,65	57,30														
28	2866300212001	označenie a zabezpečenie pracoviska, demontáž strešných prvkov a zariadení	súb.	1,000		0,00														
29	28663002120018	odvoz suti - svetlík, lemovanie atík	súb.	1,000		0,00														
30	286630021200181	dopravné náklady	súb.	1,000		0,00														
31	286630021200182	vyčistenie strechy	m2	553,000	0,55	304,15														
32	286630021200182	provizórne prekryvanie strechy - pri prácach	m2	553,000	3,50	1 935,50														
33	7644304602	osadenie okapových plechov a lišt	m	107,000	8,17	874,19														

VÝKAZ VÝMER

Stavba: CDRBA - strecha C
Objekt: strecha C

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.
Miesto:

Spracoval:
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom			
1	2	3	4	5	6	7			

34	998764102	Presun hmot pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	4,200	69,48	291,82			
----	-----------	---	---	-------	-------	--------	--	--	--

PSV Práce a dodávky PSV

20 920,35

711	Izolácie proti vode a vlhkosti	6 460,50							
35	711611101.S	Zhotovenie izolácie podzemných objektov za studena rubová asfaltovým lakom penetračným	m2	590,000	0,55	324,50			
36	711641567.S	Zhotovenie izolácie podzemných objektov pásni priľavením rubová NALP	m2	590,000	5,00	2 950,00			
37	628320000100	Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL, alebo ekvivalent	m2	708,000	4,50	3 186,00			

590 * 1,2 708,000
Súčet 708,000

712 Izolácie strech, povlakové krytiny

10 471,40

38	611340006200.S	Bodový strešný svetlík, svetlosť 700x700, demontáž + montáž	ks	0,000	185,00	0,00			
39	712300831.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej,	m2	590,000	0,76	448,40			
40	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny strech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou pŕikotvením so zvarením spoju	m2	590,000	14,50	8 555,00			
41	712990040.S	Položenie geotextílie vodotvorne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	1 200,000	0,57	684,00			
42	998712102.S	Presun hmot pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	56,000	14,00	784,00			

VÝKAZ VÝMER

Stavba: CDRBA - strecha C

Objekt: strecha C

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom				
1	2	3	4	5	6	7				

713

Izolácie tepelné

3 041,50

43	713000014.S	Odstránenie tepelnej izolácie strechy hr. do 10 cm	m2	553,000	1,25	691,25				
44	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie z XPS prikrovením	m2	553,000	4,25	2 350,25				

762

Konštrukcie tesárske

946,95

45	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevoťrieskovými OSB doskami na zráz	m2	107,000	8,85	946,95				
----	-------------	--	----	---------	------	--------	--	--	--	--

M

Práce a dodávky M

505,20

21-M

Elektromontáže

505,20

46	2102220015	demontáž a montáž bleskozvodu	m	120,000	4,21	505,20				
----	------------	-------------------------------	---	---------	------	--------	--	--	--	--

Celkom

110 925,77

[illegible]